В связи с Постановлением Правительства Российской Федерации “О

внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской

Федерации” № 1885 от 24.10.2022 года, с 01 марта 2023 года в Правилах

противопожарного режима в Российской Федерации (утвержденных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479

“Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации”) вступает в законную силу пункт 85.1, в соответствии с которым

комнаты квартир и жилых домов, не подлежащие защите системой пожарной

сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при

пожаре, в которых проживают многодетные семьи, семьи, находящиеся в

трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, оборудуются

автономными дымовыми пожарными извещателями.

За нарушение требований пожарной безопасности предусмотрена

административная ответственность по ч. 1 ст. 20.4 КоАП РФ, влечет наложение

административного штрафа на граждан в размере от пяти тысяч до пятнадцати

тысяч рублей.

 Данную информацию прошу разместить на официальных сайтах и

социальных сетях Ваших учреждений.

С уважением,

Начальник отдела надзорной деятельности

и профилактической работы ГО Сухой Лог, ГО Богданович

управления надзорной деятельности и

профилактической работы Главного управления

майор внутренней службы                                                                    М.А. Прокин

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(Главное управление МЧС России

по Свердловской области)

Шейнкмана 84 , г. Екатеринбург, 620014

тел.8(343)346-12-60, 346-12-70, факс 8(343)346-12-54

11  DSNUMBER

31.12.2022г. № 34-4-41

На №___________от____________

  Руководителям организаций